ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN

Số:           /UBND-NV

V/v xây dựng Đề án vị trí

việc làm trong các đơn vị

sự nghiệp công lập thuộc

UBND huyện

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Sơn, ngày       tháng       năm 2023

         Kính gửi:

- Các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện;

- Phòng Nội vụ vụ huyện.

Căn cứ Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020 của Chính phủ về

vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập (gọi

tắt là Nghị định 106/2020/NĐ-CP) và các Thông tư hướng dẫn của Bộ, ngành

Trung ương liên quan đến việc xây dựng Đề án vị trí việc làm;

Thực hiện Công văn số 5528/UBND-NC ngày 03/11/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc xây dựng Đề án vị trí việc làm trong cơ quan, tổ chức hành

chính và đơn vị sự nghiệp công lập; Hướng dẫn số 283/HD-SNV ngày

13/11/2023 của Sở Nội vụ về việc xây dựng Đề án vị trí việc làm trong các đơn

vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Công văn số 2166/SNV-

TCBC ngày 16/11/2023 của Sở Nội vụ về việc xây dựng Đề án vị trí việc làm

trong cơ quan, tổ chức hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn

tỉnh; trên cơ sở đề xuất của Phòng Nội vụ tại Công văn số 562/PNV ngày

21/11/2023. Chủ tịch UBND huyện yêu cầu thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp

công lập thuộc UBND huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục nghiên cứu, triển khai Nghị định 106/2020/NĐ-CP của Chính

phủ; Thông tư số 12/2022/TT-BNV ngày 30/12/2022 (kể cả Công văn số

580/BNV-TCBC ngày 17/02/2023 của Bộ Nội vụ đính chính Phụ lục kèm theo

Thông tư số 12/2022/TT-BNV), các thông tư hướng dẫn về vị trí việc làm của

Bộ, ngành Trung trương thuộc lĩnh vực quản lý đến toàn thể viên chức và người

lao động tại đơn vị mình quản lý.

2. Trên cơ sở Hướng dẫn của Sở Nội vụ, xây dựng lại Đề án vị trí việc làm

tại đơn vị mình quản lý theo Nghị định số 106/2020/NĐ-CP và các quy định của

pháp luật có liên quan. Đối với ngành, lĩnh vực chưa có Thông tư hướng dẫn về

vị trí việc làm lãnh đạo, quản lý và chức danh nghề nghiệp chuyên ngành thì tạm

thời sử dụng danh mục vị trí việc làm đã được Ban Cán sự đảng Bộ Nội vụ tổng

hợp tại Văn bản số 242-CV/BCSĐ ngày 18/02/2022. Trường hợp khi ngành, lĩnh

vực ban hành văn bản hướng dẫn, các cơ quan, đơn vị tổng hợp, đề nghị sửa đổi,

bổ sung vị trí việc làm cho phù hợp.

(Có các văn bản hướng dẫn và phụ lục gửi kèm)

2

3. Giao Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện:

Chủ trì xây dựng Đề án vị trí việc làm cho các cấp học thuộc huyện theo

Hướng dẫn số 283/HD-SNV, ngày 13/11/2023 của Sở Nội vụ về việc xây dựng

Đề án vị trí việc làm trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi.

4. Đề án vị trí việc làm của các đơn vị gửi về UBND huyện (qua Phòng

Nội vụ) chậm nhất ngày 25/11/2023 để tổng hợp trình Sở Nội vụ phê duyệt theo

quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp công lập thuộc UBND huyện

khẩn trương triển khai thực hiện nội dung này. Trong quá trình xây dựng Đề án

vị trí việc làm có vướng mắc, khó khăn, liên hệ trực tiếp với Phòng Nội vụ để

trao đổi, thống nhất./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP HĐND&UBND: CVP, CVNV;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

  Nguyễn Tưởng Duy

		2023-11-22T10:44:02+0700

		2023-11-22T11:07:55+0700

		2023-11-22T11:07:55+0700

		2023-11-22T11:07:55+0700

		2023-11-22T11:07:55+0700